MUNICIPIO DE TAQUARUSSU
Balango Financeiro - Anexo 13

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ENTIDADE(S): CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARUSSU

Pagina: 1/ 1
Data de emisséo: 19/07/2024
Exercicio de 2023
Periodo de: Junho a Junho
Despesa: Empenhada

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

| Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

RECEITA ORGAMENTARIA
Ordinaria

Vinculada

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS
REPASSE DUODECIMO

EXTRAORGAMENTARIAS

Inscrigdo de Restos a Pagar Nao Processados

Inscricéo de Restos a Pagar Processados

Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Desconto Plano de Saude Cassems
PENSAO ALIMENTICIA
RPPS - RETENCOES SOBRE VENCIMENTOS E VANTAGENS
DESCONTO FINANCIAMENTO CAIXA ECONOMICA
IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF
CONTRIBUICAO SINDICAL

SALDOS ANTERIORES
CAIXA

CONTAS CORRENTES
APLICACOES

TOTAL

0,00
0,00

0,00

224.167,00
224.167,00

35.502,24
0,00
5.674,80
29.827,44
725,69
1.5685,43
8.094,50
13.550,80
5.795,59
75,43

316.974,03
0,00
316.974,03
0,00
576.643,27

DESPESA ORGAMENTARIA
Ordinaria
Recursos néo Vinculados de Impostos

Vinculada

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

EXTRAORGAMENTARIAS

Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados

Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Desconto Plano de Saude Cassems
PENSAO ALIMENTICIA
RPPS - RETENCOES SOBRE VENCIMENTOS E VANTAGENS
DESCONTO FINANCIAMENTO CAIXA ECONOMICA
IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF
DESPESA COM PLANO DE SAUDE - TAXA DE ADESAO
CONTRIBUICAO SINDICAL

SALDOS ATUAIS
CAIXA

CONTAS CORRENTES
APLICACOES

TOTAL

198.747,44
198.747,44
198.747,44

0,00

0,00

30.392,29
0,00

0,00
30.392,29
725,69
1.585,43
8.629,35
13.550,80
5.795,59
30,00
75,43

347.503,54
0,00
347.503,54
0,00
576.643,27



