

Página: 1/ 1

Data de emissão: 19/07/2024

Exercício de 2023

Período de: Junho à Junho

Despesa: Empenhada

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
RECEITA ORÇAMENTÁRIA	0,00	DESPESA ORÇAMENTÁRIA	198.747,44
Ordinária	0,00	Ordinária	198.747,44
		Recursos não Vinculados de Impostos	198.747,44
Vinculada	0,00	Vinculada	0,00
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS	224.167,00	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	0,00
REPASSE DUODÉCIMO	224.167,00		
EXTRAORÇAMENTÁRIAS	35.502,24	EXTRAORÇAMENTÁRIAS	30.392,29
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	0,00	Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	0,00
Inscrição de Restos a Pagar Processados	5.674,80	Pagamentos de Restos a Pagar Processados	0,00
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	29.827,44	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	30.392,29
Desconto Plano de Saude Cassems	725,69	Desconto Plano de Saude Cassems	725,69
PENSAO ALIMENTICIA	1.585,43	PENSAO ALIMENTICIA	1.585,43
RPPS - RETENÇÕES SOBRE VENCIMENTOS E VANTAGENS	8.094,50	RPPS - RETENÇÕES SOBRE VENCIMENTOS E VANTAGENS	8.629,35
DESCONTO FINANCIAMENTO CAIXA ECONOMICA	13.550,80	DESCONTO FINANCIAMENTO CAIXA ECONOMICA	13.550,80
IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF	5.795,59	IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF	5.795,59
CONTRIBUIÇÃO SINDICAL	75,43	DESPESA COM PLANO DE SAUDE - TAXA DE ADESÃO	30,00
		CONTRIBUIÇÃO SINDICAL	75,43
SALDOS ANTERIORES	316.974,03	SALDOS ATUAIS	347.503,54
CAIXA	0,00	CAIXA	0,00
CONTAS CORRENTES	316.974,03	CONTAS CORRENTES	347.503,54
APLICAÇÕES	0,00	APLICAÇÕES	0,00
TOTAL	576.643,27	TOTAL	576.643,27